
Dėl koronaviruso planuojama ištirti daugiau kaip 50 tūkst. šalies
švietimo įstaigų darbuotojų

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) pavedė Nacionalinei visuomenės sveikatos
priežiūros laboratorijai išduoti 54,5 tūkst. greitųjų serologinių testų šalies
savivaldybėms. Savivaldybės turės išdalinti gautus greituosius testus gydymo
įstaigoms, kuriose mokytojai ir kiti švietimo įstaigų darbuotojai galės išsitirti dėl
koronaviruso (COVID-19) infekcijos. Rezultatai parodys, ar žmogus turi antikūnų
prieš šį grėsmingą virusą.

Tokį sprendimą priėmė Valstybės ekstremalių situacijų operacijų vadovas, sveikatos
apsaugos ministras Aurelijus Veryga.

Mokytojai priskiriami aukštos rizikos visuomenės grupei, kuri nuolat kontaktuoja ir
lankosi vietose, pasižyminčiose didele žmonių koncentracija. Šiuo nemokamu testavimu
siekiama išsiaiškinti ir įsivertinti, kokia visuomenės dalis gali būti persirgusi koronavirusu ir
ateityje lengviau prognozuoti epidemiologinę situaciją.

SAM primena, kad greitieji serologiniai testai nėra tinkami esamo susirgimo diagnostikai,
todėl gavus teigiamą rezultatą dėl koronaviruso, švietimo įstaigų darbuotojai turės išsitirti,
ar šiuo metu neserga šia klastinga liga.

Švietimo įstaigų darbuotojams greitieji testai bus atliekami mokyklose arba savivaldybių
paskirtose patalpose.


